PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG MG HOA CÚC

Số:  25  /QĐ -MGHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea BLang, ngày 11 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 (nCoV) năm 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẪU GIÁO HOA CÚC
Căn cứ Thông tư  số 52/ TT -BGD&ĐT ngày 31tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường Mầm non;

Căn cứ Thông tư số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ GD-ĐT quy định về công tác Y tế trường học;

Căn cứ vào luật phòng chống truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn phòng chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác phòng chống dịch Covid-19 của Phòng Giáo dục đào tạo; UBND thị xã Buôn Hồ;
Xét đề nghị của cán bộ phụ trách Y tế trường học.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona (nCoV) năm 2021, gồm Ông (Bà)có tên sau: (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Các Ông Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm giám sát, hướng dẫn Giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh trong nhà trường phòng chống dịch Covid-19 (nCoV) theo kế hoạch và văn bản chỉ đạo của cấp trên.
Ban chỉ đạo làm việc theo quyết định, sự điều động, phân công và tự giải thể khi hết dịch Covid-19.

Điều 3. Các bộ phận kế toán, thủ quỹ, thành viên trong ban chỉ đạo phòng chống dịch có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành theo quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

                 HIỆU TRƯỞNG
 - Như Điều 3;

 - Phòng GD-ĐT thị xã Buôn (để b/c);

 - UBND xã Ea Blang;
       - Lưu: VT.

                                                                                                       Cao Thị Hương
DANH SÁCH
 BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM DƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA (nCoV), NĂM 2021
(Kèm theo quyết định số:  25  /QĐ-MGHC  ngày  11  tháng 12 năm 2021)
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Cao Thị Hương
	Hiệu  trưởng
	Làm Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Hoài Nga
	Phó hiệu  trưởng
	Làm Phó trưởng ban

	3
	H Uih Kriêng
	CTCĐ
	Làm thành viên

	4
	Đặng Thị Ngọc Hường
	TKHĐ - TK Chồi +Mầm

	5
	H Nhy MLô
	BT ĐTNCSHCM

	6
	Lê Thị Hà Vân
	GV kiêm nhiệm y tế

	7
	H Oen Niê
	TBTTrND

	8
	Nguyễn Thị Hồng
	Khối trưởng Khối Lá

	9
	Trần Thị Nguyệt
	Giáo viên

	10
	H Nghiệp MLô
	Giáo viên

	11
	H Dion Buôn Krông
	Giáo viên

	12
	H Yơm MLô
	Giáo viên

	13
	Nũi Mlô
	Giáo viên

	14
	Huỳnh Thị Kiều My
	Giáo viên

	15
	Trần Thị Thuận Thảo
	Kế toán

	16
	H Gái MLô
	Văn Thư

	17
	Nguyễn Thị Thu
	Cấp dưỡng

	18
	H Đin Knul
	Cấp dưỡng

	19
	Nguyễn Vũ Lâm
	Bảo vệ

	PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG MG HOA CÚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea BLang, ngày 11 tháng 12 năm 2021

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN
(Kèm theo quyết định số:  25  /QĐ-MGHC  ngày  11  tháng  12   năm 2021)
Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19;
Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn phòng chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị;
Căn cứ Quyết định số 25  /QĐ-PCT ngày 11/12/2021 của trường Mẫu Giáo Hoa Cúc về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ các thành viên cụ thể như sau:

I. NHIỆM VỤ CỦA BAN CHỈ ĐẠO:

1. Căn cứ tình hình dịch bệnh Covid-19 tham mưu cho Ban chỉ đạo của nhà trường xây dựng Kế hoạch phòng chống dịch bệnh. Chỉ đạo, triển khai các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn và khống chế khi xảy ra dịch trên địa bàn, sẵn sàng ứng phó với các tình huống phòng dịch.

2. Tham mưu cho Nhà trường chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch Covid-19 tại địa phương; chỉ đạo công tác phối hợp liên ngành, huy động các nguồn lực, và cộng đồng cùng tham gia vào công tác phòng chống dịch Covid-19.

3. Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện kế hoạch. Chỉ đạo, tuyên truyền vận động CBGV, NV, HS và CMHC huy động nguồn lực tham gia hỗ trợ thực hiện phòng chống dịch bệnh.

4. Báo cáo định kỳ, đột xuất các cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện theo quy định.

II. NHIỆM VỤ CỦA TỪNG THÀNH VIÊN:

1. Bà Cao Thị Hương, Trưởng ban chỉ đạo:
Chỉ đạo điều hành chung hoạt động của BCĐ trường về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn nhà trường theo sự chỉ đạo của UBND thị xã Buôn Hồ, Phòng GD&ĐT và Đảng ủy – HĐND - UBND xã Ea BLang theo quy định của pháp luật. Chỉ đạo triệu tập, chủ trì các cuộc họp của BCĐ, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong BCĐ, chỉ đạo sự phối hợp hoạt động giữa các thành viên trong BCĐ của trường, phối hợp thực hiện với BCĐ của thị xã và của xã. Ra quyết định thành lập BCĐ, xây dựng kế hoạch thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 của trường, ký và ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của BCĐ.

2. Bà Nguyễn Thị Hoài Nga - PHT, phó trưởng ban trực:

Chịu trách nhiệm về những nội dung, công việc được phân công; điều hành công việc, triệu tập và chủ trì các cuộc họp của BCĐ khi được.

Giúp việc cho Trưởng ban trong việc điều hành, chỉ đạo, triển khai trực tiếp các hoạt động phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn. Quản lý điều hành các hoạt động của BCĐ, tham mưu cho BCĐ ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai các hoạt động. Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan, tham mưu chuẩn bị các nguồn lực cần thiết để đối phó khi có dịch xảy ra, thường xuyên báo báo tình hình dịch về Trưởng ban để kịp thời chỉ đạo thực hiện. Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 của các thành viên trong BCĐ, CBGV, NV và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban ủy quyền và phân công.

Giúp việc cho Trưởng ban trong việc điều hành, chỉ đạo, triển khai trực tiếp các hoạt động phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn. Quản lý điều hành các hoạt động của BCĐ, tham mưu cho BCĐ ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai các hoạt động. Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan, tham mưu chuẩn bị các nguồn lực cần thiết để đối phó khi có dịch xảy ra, thường xuyên báo báo tình hình dịch về Trưởng ban để kịp thời chỉ đạo thực hiện. Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 của các thành viên trong BCĐ, CBGV, NV và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng ban ủy quyền và phân công.

3. Bà: Đặng Thị Ngọc Hường, TKHĐ-TKT Chồi+mầm Thành viên BCĐ:

Giúp BCĐ thẩm định Kế hoạch và các văn bản chỉ đạo của BCĐ trước khi triển khai thực hiện. Chịu trách nhiệm tổng hợp các thông tin để đăng tải thông tin về tình hình dịch bệnh, các văn bản chỉ đạo các hoạt động phòng chống dịch trên cổng thông tin và trang Facebook của trường. Tham mưu giám sát việc triển khai các hoạt động phòng chống dịch Covid - 19 trong và ngoài nhà trường.

Tham mưu giám sát việc triển khai các hoạt động phòng chống dịch Covid-19 gây ra trên địa bàn, làm nhiệm vụ tổng hợp, ghi chép các nội dung triển khai của các hội nghị họp Ban chỉ đạo, các đợt kiểm tra định kỳ, đột xuất của BCĐ về công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

4. Bà: H Uih KRiêng, CTCĐ - Thành viên BCĐ:

Tham mưu giám sát việc triển khai các hoạt động phòng chống dịch Covid-19 trong và ngoài nhà trường.

Tham mưu báo cáo đề xuất với Trưởng ban để khen thưởng động viên cho các cá nhân, tập thể tại đơn vị có thành tích tiêu biểu, xuất xắc trong việc tổ chức và thực hiện công tác phòng, chống dịch tại đơn vị.

Tích cực vận động CBGV, NV chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid – 19. Chỉ đạo thực hiện các nguồn lực của CBGV, NV và HS tham gia ủng hộ quỹ phòng, chống Covid-19.

Làm Tổ trưởng tổ An toàn Covid của nhà trường.

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

5. Bà: H Oen Niê, TTrND- Thành viên BCĐ:

Giúp việc cho Trưởng ban trong việc triển khai thực hiện các hoạt động của BCĐ. Tham mưu cho BCĐ, BGH nhà trường về các giải pháp chuyên môn để ứng phó với các tình huống của dịch bệnh, đặc biệt là xây dụng các kế hoạch, phương pháp và hình thức dạy học trực tuyến nếu học sinh phải tạm dừng đến trường trong thời gian dài.

Chỉ đạo, triển khai và giám sát thực hiện các hoạt động phòng chống dịch Covid-19 của Khối mầm, chồi. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

6. Bà: Nguyễn Thị Hồng, Tổ trưởng-Thành viên BCĐ; Bà Trần Thị Nguyệt, H Nghiệp Mlô, H Yơm Mlô:
Giúp việc cho Trưởng ban trong việc triển khai thực hiện các hoạt động của BCĐ. Tham mưu cho BCĐ, BGH nhà trường về các giải pháp chuyên môn để ứng phó với các tình huống của dịch bệnh, đặc biệt là xây dựng kế hoạch, phương pháp và hình thức dạy học trực tuyến nếu học sinh phải tạm dừng đến trường trong thời gian dài.

Chỉ đạo, triển khai và giám sát thực hiện các hoạt động phòng chống dịch Covid-19 của Khối lá. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

7. Bà: H Nhy MLô, Bí thư Đoàn trường - Thành viên:
Phụ trách điểm trường Buôn Trang, làm tốt công tác vệ sinh chống dịch, đưa đón học sinh vào lớp.
Tham mưu giám sát việc triển khai các hoạt động phòng chống dịch dịch Covid-19 trong và ngoài nhà trường.

Cùng với các khối trưởng chịu trách nhiệm việc tuyên truyền, hướng dẫn và giám sát Đoàn viên giáo viên và Học sinh toàn trường thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong và ngoài nhà trường.

Làm Thành viên tổ An toàn Covid nhà trường. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

8. Bà: Lê Thị Hà Vân, GV kiêm nhiệm Y tế học đường-Thành viên:

Giúp việc cho Trưởng ban trong việc triển khai thực hiện các hoạt động của BCĐ. Phối hợp với Trạm Y tế xã thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 trong và ngoài nhà trường theo hướng dẫn của ngành y tế. Xây dựng các tình huống phòng chống dịch theo hướng cao hơn bình thường, để tập huấn về công tác chủ động ứng phó với dịch cho các thành viên trong BCĐ và đội ngũ CBGV, NV trong nhà trường. Hướng dẫn GV, NV trong trường thực hiện công tác tổng VSMT và khử khuẩn tại đơn vị; tham mưu, phối hợp với Trưởng ban chuẩn bị các nguồn lực, vật lực cần thiết để đối phó với dịch bệnh; tổng hợp các loại báo cáo về tình hình triển khai công tác phòng chống dịch của đơn vị trình Trưởng ban ký duyệt và nộp về cơ quan cấp trên.

Làm Thành viên tổ An toàn Covid nhà trường.

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

9. Bà: Nguyễn Thị Thu , H Đin Knul  cấp dưỡng, Thành viên:

Giúp việc cho Trưởng ban trong việc triển khai thực hiện các hoạt động của BCĐ. Tham mưu cho BCĐ, BGH nhà trường về các giải pháp chuyên môn để ứng phó với các tình huống của dịch bệnh, đặc biệt là xây dựng kế hoạch, phương pháp và hình thức dạy học trực tuyến nếu học sinh phải tạm dừng đến trường trong thời gian dài.

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
10. Ông: Nguyễn Vũ Lâm, Bảo vệ:

Tham gia trực và làm tốt công tác vệ sinh chống dịch tại trường  chính 24/24h.

11. Trần Thị Thuận Thảo, Kế toán, H Gái MLô
 Chuẩn bị ầy đủ CSVC như đủ dung dịch diệt khuẩn, đồ dùng, dụng cụ vệ sinh.
Căn cứ các nhiệm vụ được phân công, đề nghị các thành viên trong BCĐ chủ động tham mưu, đề xuất các biện pháp để thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 trong và ngoài nhà trường. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, trực tiếp phản ánh về Thường trực Ban chỉ đạo để xem xét và điều chỉnh./.

TRƯỞNG BAN
HIỆU TRƯỞNG

                                                                                  Cao Thị Hương